EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA EMERGENCIAL Nº 002/2024.
Processo Administrativo nº. PA031203/2024

CONTRATADA: ABC CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA
CNPJ/MF: 03.434.720/001-53
VALOR TOTAL: R$ 700.094,24 (SETECENTOS MIL, NOVENTA E QUATRO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS).
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, EM CARÁTER EMERGENCIAL, PARA EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS DE LIMPEZA EM AÇÃO CONTRA PROLIFERAÇÃO DO MOSQUITO AEDES AEGYPTI, VISANDO
REDUZIR A INCIDÊNCIA DE DOENÇAS COMO DENGUE, ZICA E CHIKUNGUNHA NO MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA.
BASE LEGAL: Artigo 75, inciso VIII, da Lei 14.133/21.
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 20 de Março de 2024.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 012003/2024.
Processo Administrativo nº. PA031203/2024

Dispensa de Emergencial nº. 002/2024

O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, conforme abaixo:
NOME DA CONTRATADA: ABC CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA.
CNPJ: 03.434.720/001-53
ESPECIE: Prestação de serviços
VIGÊNCIA: 03 (três) meses, contados a partir da data de assinatura do contrato, podendo ser prorrogado na forma da
lei.
VALOR TOTAL: R$ 700.094,24 (SETECENTOS MIL, NOVENTA E QUATRO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS).
RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, EM CARÁTER EMERGENCIAL, PARA
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA EM AÇÃO CONTRA PROLIFERAÇÃO DO MOSQUITO AEDES AEGYPTI,
VISANDO REDUZIR A INCIDÊNCIA DE DOENÇAS COMO DENGUE, ZICA E CHIKUNGUNHA NO MUNICÍPIO DE
IRECÊ/BA.
BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso VIII, da lei nº 14.133, de 1º
de abril de 2021.
Irecê, Bahia, 20 de Março de 2024.